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Förvaltningen för funktionsstöds försäkrings-
program 2023 

Förslag till beslut 
Nämnden för funktionsstöd godkänner försäkringsprogram 2023. 

Sammanfattning  
Kommunfullmäktige tog i februari 2013 beslut om försäkringspolicy. Genom den har det 

kommunala bolaget Försäkrings Bolaget Göta Lejon i uppdrag att samordna försäkrings-

behovet för alla stadens verksamheter. Göta Lejon ska också skapa övergripande risk-

kontroll och kostnadseffektiv riskfinansiering. 

Försäkringspolicyn anger också att respektive nämnd årligen ska fastställa ett försäkrings-

program för sin verksamhet. Med försäkringsprogram menas en sammanfattning över 

förvaltningens försäkringar samt en beskrivning av vad dessa omfattar, vilka självrisker 

som finns samt uppgift på försäkringsvärden som är rapporterade. 

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Förvaltningen för funktionsstöds totala premie för samtliga försäkringar för år 2023 är 

997 262 kronor. 

Bedömning ur ekologisk dimension  
Försäkrings AB Göta Lejon har för Göteborgs Stad tecknat försäkringsskydd vid 

händelse av miljöskada. Med miljöskada avses i det här sammanhanget huvudsakligen 

utsläpp, spridning eller liknande av förorenande ämnen på land, vatten, atmosfär eller 

annat. Försäkringsskyddet tar sikte på Göteborgs Stads egna skador på mark och 

vattendrag med mera samt dess ansvar för miljöskada hos tredje man till följd av 

Göteborgs Stads verksamhet. 

Bedömning ur social dimension  
Förvaltningen för funktionsstöds försäkringsprogram omfattar samtliga verksamhets-

lokaler och påverkar därmed alla som vistas där oavsett ålder, kön, etniskt ursprung eller 

funktionsnedsättning. 

Samverkan  
Information ges på förvaltningens samverkansgrupps (FSG) möte den 13 december 2023. 

Bilagor  
1. Försäkrings AB Göta Lejons Försäkringsprogram 2023  

Förvaltningen för funktionsstöd 
Stab, kommunikation och säkerhet 

 
  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2023-11-20 

Diarienummer N161- 2728/23 

 

Handläggare 

Per Ottosson 

Telefon: 031-365 00 00 (växel) 

E-post: per.ottosson@funktionsstod.goteborg.se 
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2. Översikt försäkringar Förvaltningen för funktionsstöd 2023 

3. Göteborgs stads riktlinje för försäkringsfrågor inom Göteborgs stad 
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Ärendet  
Göteborgs Stads försäkringspolicy anger att respektive nämnd årligen ska fastställa ett 

försäkringsprogram för sin verksamhet. 

Beskrivning av ärendet  
Kommunfullmäktige tog i februari 2013 beslut om försäkringspolicy. Genom den policyn 

har det kommunala bolaget Försäkrings Bolaget Göta Lejon fått i uppdrag att samordna 

försäkringsbehovet för alla stadens verksamheter.  

Nämnden för funktionsstöd ska enligt försäkringspolicyn årligen fastställa försäkrings-

programmet för sin verksamhet. 

I detta tjänsteutlåtande beskrivs förvaltningens försäkringar för år 2023. 

Förvaltningens bedömning  
Genom Försäkringspolicy för Göteborgs Stad samordnas förvaltningens försäkringar 

genom Göta Lejon. Göta Lejon ska också skapa övergripande riskkontroll och kostnads-

effektiv riskfinansiering. 

Förvaltningen för funktionsstöds försäkringar för 2023 består av egendomsförsäkring, 

ansvarsförsäkring, förmögenhetsbrott, tjänstereseförsäkring, miljöförsäkring samt 

kollektiv olycksfallsförsäkring för personer inom speciell verksamhet, enligt tjänste-

utlåtandets bilaga 2. 

• Egendomsförsäkringen täcker bland annat inventarier. Försäkringen inkluderar 

också en extrakostnadsförsäkring samt försäkring mot hyresförlust.  

• Ansvarsförsäkringen täcker all verksamhet. Omsorg och myndighetsutövning är 

viktiga uppdrag, som direkt påverkar människors liv. Ansvarsförsäkring 

fokuserar på kontaktytan mellan verksamhet och individ, dels för att trygga den 

drabbades rätt till bedömning av skadeersättning, dels för att skydda 

förvaltningens verksamheter från skadeståndskostnader. 

• Förmögenhetsbrott såsom förskingring, dataintrång och databrott kan skapa 

betydande ekonomiska bekymmer för förvaltningen. 

• Tjänstereseförsäkring skyddar samtliga anställda, förtroendevalda och 

praktikanter inom förvaltningen för funktionsstöd. En tjänsteresa är en resa eller 

ett uppdrag utanför den ordinarie arbetsplatsen, som beordrats och bekostats av 

arbetsgivaren. Resor mellan bostad och arbetsplats räknas dock inte som 

tjänsteresa. Försäkringen gäller i hela världen och för alla typer av resor. Gäller 

också för utomstående som företar tjänsteresa för förvaltningens 

räkning. Försäkringen har ingen självrisk. 

• Miljöförsäkring är försäkringsskydd vid händelse av miljöskada som Försäkrings 

AB Göta Lejon har tecknat för Göteborgs Stads räkning. Syftet är att hantera den 

ekonomiska konsekvensen för Göteborgs Stad i händelse av en större miljöskada. 

Medförsäkrade är Göteborgs stads samtliga verksamheter och kommunala bolag 

samt verksamheter där kommunen och dess bolag åtagit sig ett försäkringsansvar. 

• Kollektiv olycksfallsförsäkring för personer inom speciell verksamhet syftar till 

att viss gruppverksamhet inom förvaltningen behöver särskilt försäkringsskydd. 

Göta Lejon har handlat upp en kollektiv olycksfallsförsäkring för personer i den 

här typen av speciell verksamhet, som de människor som har vård eller åtgärder 
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baserat på beslut i lagar som LSS, SOL, LVU och/eller LVM. Det gäller oavsett 

om personens boende eller verksamhet drivs i kommunal eller privat regi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Camilla Blomqvist 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Maria Berntsson 

 

Avdelningschef Stab, kommunikation och säkerhet 

 


